
Finanční analýza podniku
Bosch Rexroth, spol. s r.o.

Jméno: Svobodová Sabina
Studijní obor: Řízení a ekonomika průmyslového 
podniku
Vedoucí práce: Ing. Dagmar Čámská. Ph.D.
Pracoviště: České vysoké učení technické v Praze
Akademický rok: 2019/2020

ABSTRAKT 
Cílem této bakalářské práce je provést finanční analýzu Bosch 
Rexroth, spol. s r.o., která vyrábí hydraulické agregáty, hydraulické 
pohonné systémy a mnoho dalších. Tato práce je rozdělena do dvou 
částí. První část je část teoretická. Popisují se tu nástroje finanční 
analýzy, které zjišťují finanční zdraví firmy a její stabilitu. Druhá část je 
část praktická, kde se nejdříve představí společnost a následně se 
aplikují všechny finanční metody, které byly popsány v teoretické 
části. Závěr je věnován shrnutí výsledků z finanční analýzy a 
doporučením, která by mohla pomoci zlepšit finanční situaci podniku. 

CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI
Hlavním předmětem podnikání společnosti Bosch Rexroth, spol. s r.o., 
je stavba strojů s mechanickým pohonem, také stavba hydraulických 
pohonů a koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej. 
Společnost Bosch Rexroth, spol. s r.o., se skládá ze dvou samostatně 
fungujících jednotek. Jedná se o obchodní zastoupení firmy Bosch 
Rexroth v České republice, kde se vyrábí hydraulické agregáty a 
hydraulické pohonné systémy pro obchodní potřeby firmy Bosch 
Rexroth na světovém trhu. 

Ekonomická přidaná hodnota

2014 2015 2016 2017 2018

WACC 13% 9% 8% 8% 10%

C 425 391 465 888 463 085 465 039 476 864

EBIT*(1-t) 82 360 82 321 37 306 21 618 35 107

EVA 28 089 39 139 -1 751 -17 883 -14 350

VÝSLEDKY VE SPOLEČNOSTI

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

2014 2015 2016 2017 2018

Vývoj rentability

Rentabilita aktiv Rentabilita vlastního kapitálu

Rentabilita tržeb Rentabilita dlouhodobých zdrojů

ZÁVĚR
Společnost Bosch Rexroth, spol. s r.o., 
patří mezi střední firmy, neboť se její 
aktiva i pasiva pohybují v rozmezí 817 
mil. Kč do 1,2 mld. Kč a tržby nepřesáhly 
hodnotu 2 mld. Kč. Společnost v roce 
2018 zaměstnává 221 zaměstnanců.

Aktiva ve společnosti jsou převážně 
tvořena oběžným majetkem. Firma spíše 
vyrábí agregáty, které prodává jak 
v České republice, tak i v zahraničí. 
Firma využívá z cizích zdrojů pouze 
krátkodobé závazky, převažují zde 
krátkodobé závazky – ovládaná nebo 
ovládající osoba.

Ukazatele rentability mají ve sledovaném 
období klesající tendenci. Společnost by 
se měla snažit zvyšovat svoji rentabilitu 
každým rokem. Rentabilita vlastního 
kapitálu je v každém roce větší než 
rentabilita aktiv, což pro firmu znamená, 
že využívá dobře své cizí zdroje. 
Doporučením pro společnost je, aby 
maximalizovala svoji rentabilitu vlastního 
kapitálu, protože tento ukazatel nejvíce 
zajímá investory, společníky apod. 
Společnost sice využívá dobře cizí zdroje, 
ale ne z dlouhodobého hlediska, a to 
z důvodu, že rentabilita vlastního 
kapitálu je menší než rentabilita 
dlouhodobých zdrojů. Jak tu již bylo 
zmíněno, tak společnost financuje 
oběžný majetek dlouhodobými pasivy, 
která jsou pro společnost dražší. 
Doporučení pro společnost, aby hodnota 
ROE převyšovala hodnotu ROCE, což 
znamená, že by měla zvýšit EAT, snížit 
hodnotu vlastního kapitálu a snížit 
hodnoty u ROCE.


